

## ***EG, EES och nödutrymningsskyltar***

Alla talar om EG och EES. Redan långt innan EES-avtalet börjat gälla har det fått återverkningar som berör vår verksamhet. Detta trots att vi ännu inte vet om det blir något avtal överhuvudtaget. Det hänger just nu på den Schweiziska folkomröstningen. EES-avtalet är ju en paketlösning för hela EFTA och om något land säger nej faller avtalet. Det finns en "nödutgång" i avtalet som ger EFTA-länderna möjlighet att komma överens under första halvåret 1993. Lyckas inte detta är man tillbaka till "GÅ" igen och får börja om från början.

EES-avtalet innebär att äldre redan gällande EG-direktiv ska implementeras, dvs motstridiga svenska bestämmelser ska dras tillbaka och ersättas med regler som stämmer med direktivet. Inom EG-världen är det så att ju längre norr ut ett land ligger ju snabbare är man att genomföra överenskomna ändringar. Så tycks det vara även i Sverige. Sålunda har Arbetarskyddsstyrelsen (Solna) redan gett ut nya föreskrifter (utan remissbehandling) om varselmärkning om bl a nödutrymning med Boverket (Karlskrona) i samma fråga hänvisar till Svensk standard. De två skyltarna är snarlika men de dubbla budskapen har ändå lett till viss turbulens såväl hos lokala myndigheter som hos skylttillverkare.

ASS menar att genom att EES-avtalet finns så behövs ingen remissbehandling och BoV menar att ASS har onödigt bråttom eftersom det faktiskt finns ett nytt EG-direktiv från sommaren 1992 som ska vara genomfört till 1994 och som överensstämmer med SS 3611 där nödutrymningsskyltarna finns. ASS föreskrift bygger på ett direktiv som kom 1977. Detta gör att ASS föreskrift till viss del är gammal redan innan den träder i kraft. Vid underhandskontakter med ASS har vi blivit överens om att utförande enligt S 3611 är fullt gångbart även framledes.

EG-direktivet från 1992 innehåller fler varianter av nödutgångsskyltar vilket sannolikt leder till att SS 3611 kommer att omarbetas och kompletteras inom snar framtid.

Det ovan beskrivna har lett till många frågor och stor osäkerhet om vad som egentligen gäller. Turbulensen har tom spritt sig till de stora drakarna och Svenska Dagbladet hade sålunda en artikel med bild av den "nya" skylten på sin första sida. Tack för den reklamen.

***Ulf Norgren***